РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2013 года                                              № 97-па
	О создании комиссии по проверке теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2013-2014г.г.

В соответствии с Приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», ст.20 Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию (далее – комиссия) по проверке теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2013-2014г.г. согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить Программу проведения проверки теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2013-2014г.г. (далее – Программа) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.Комиссии осуществить оценку готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2013-2014г.г., результаты которой оформить актом проверки готовности согласно Приложению №3.
4.Комиссии по каждому объекту проверки в течение 5 дней с даты подписания акта выдать Паспорт готовности к отопительному периоду согласно Приложению №4.
5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Нижнереутчанского сельсовета                                             П.В.Тришин
                                                                                                Приложение № 1

к постановлению Администрации

                                                                       Нижнереутчанского сельсовета
Медвенского района Курской области
                                                                           09.10.2013 года  № 97-па
Состав

комиссии по проверке теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2013-2014г.г.

	1.
	П.В.Тришин – Глава Нижнереутчанского сельсовета

	председатель

	2.
	А.Д.Воронкина – зам.Главы Администрации Нижнереутчанского сельсовета

	секретарь

	Члены рабочей группы:

	3.
	Г.А.Веревкин

	Директор МКУК «Нижнереутчанский дом культуры»

	4.
	Г.Н.Воробьева

	Председатель АНО Водоснабжение Нижнереутчанского сельсовета

	5.
	                В.В.Бубликов

	Слесарь АНО Водоснабжение Нижнереутчанского сельсовета

                                                                              Приложение № 2

к постановлению Администрации

                                                                        Нижнереутчанского сельсовета
Медвенского района Курской области
                                                                                   09.10.2013 года № 97-па
Программа проведения проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014г.г.
1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее  – программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих   организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии.

2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми приказом Минэнерго России № 103 от 12.03.2013 года «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

3. Проверка осуществляется в отношении потребителей тепловой энергии в соответствии с правилами.
 4. Срок       проведения     проверки    теплоснабжающих   организаций, теплосетевых организаций и  потребителей  тепловой энергии определен периодом с 01 июня по 11 октября.
5. Объекты подлежащие проверке: МКУК «Нижнереутчанский СДК».
6. Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссией  по проведению проверки готовности к отопительному периоду, персональный состав которой утверждается настоящим постановлением.
7. В целях проведения проверки теплоснабжающих   организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе комиссия по согласованию может привлекать представителей  организации, к тепловым сетям которой непосредственно подключены теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии.
 8.В целях оценки готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии комиссией должно быть проверено:

1)устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок;

2) проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок и внутридомовых сетей;

3) разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению;

4) выполнение плана ремонтных работ по капитальному и текущему ремонту и качество их выполнения;

5) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;

6) состояние утепления зданий и тепловых пунктов, а также выносных индивидуальных тепловых пунктов;

7) состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;

8) наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;

9) работоспособность защиты систем теплоснабжения;

10) наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;

11) отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией;

12)  плотность оборудования тепловых пунктов;

13) наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;

14) отсутствие задолженности за поставленную тепловую энергию (мощность), теплоноситель;

15) наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надежной эксплуатации теплопотребляющих установок;

16) проведения испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность.
9.Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду в соответствии с правилами.
                                                                              Приложение № 3

                                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                                      Нижнереутчанского сельсовета

Медвенского района Курской области

                                                                                                   09.10.2013 года № 97-па

АКТ №________
проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 г.г.
с.Нижний Реутец

                    «_____»____________ 2013г.
(место составление акта)

          (дата составления акта)
Комиссия, образованная постановлением  Администрации Нижнереутчанского сельсовета   от 09.10.2013 года    №97-па,
(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду, утвержденной постановлением  Администрации Нижнереутчанского сельсовета от 09.10.2013 года №97-па, ____________________________________________________________________________
(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

с «___»____________20__ г. по «___»_____________ 20__ г. в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду ____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении

следующих объектов:

1.__________________________________________________________________________;

2.__________________________________________________________________________;

        В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:__________________________________________________________________________.

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:____________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду __/__ г.г.*
Председатель комиссии:
___________________/_______________

(подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии:

___________________/_______________

(подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:

___________________/_______________

(подпись, расшифровка подписи)

___________________/_______________

(подпись, расшифровка подписи)

___________________/_______________

(подпись, расшифровка подписи)

___________________/_______________

(подпись, расшифровка подписи)

___________________/_______________

(подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"___"____________20__г._______________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального

образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии,

в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

Перечень замечаний к выполнению требований по готовности

или при невыполнении требований по готовности к акту

№___ от «_____»_______________ 20__ г.
проверки готовности к отопительному периоду.
1._________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Срок устранения -______________________

(дата)

2._________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Срок устранения -______________________

(дата)

3._________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Срок устранения -______________________

(дата)

                                                                              Приложение № 4
                                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                                  Нижнереутчанского сельсовета

                                                                                                            Медвенского района Курской области

                                                                                                            09.10.2013 года № 97-па

ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду _______/______ г.г.
Выдан___________________________________________________________,
_____________________________________________________________________________
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:

1.____________________________________________________________________;

2.____________________________________________________________________;

3.____________________________________________________________________;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от ________________ №__________________.

_______________________/_________________
(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)